
 
 

DO-0130/38/2011 

 

 

Zarządzenie nr 38 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 7 kwietnia 2011 roku 

 

w sprawie: ustalenia sposobu i zasad rozliczania w Uniwersytecie Jagiellońskim kosztów 

pośrednich dla działalności dydaktycznej 

 

 

Na podstawie § 16 w zw. z § 15 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

22   grudnia 2006 roku w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni 

publicznych (Dz.U. Nr 246, poz. 1796) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządzenie określa sposób i zasady rozliczania w Uniwersytecie Jagiellońskim kosztów 

pośrednich dla działalności dydaktycznej w 2011 roku. 

2. Koszty działalności Uniwersytetu Jagiellońskiego, w tym koszty wynagrodzeń oraz  

koszty rzeczowe, których nie można zaliczyć do kosztów bezpośrednich określonych 

rodzajów działalności, stanowią koszty pośrednie. 

 

§ 2 

Ustala się następujący podział wpływów jako narzut na pokrycie kosztów pośrednich dla 

działalności dydaktycznej: 

1) Studia niestacjonarne: 

a) 65% wniesionych opłat pozostaje w dyspozycji Wydziału, w tym: 

– 50% dla jednostek bezpośrednio prowadzących zajęcia, 

– 15% w bezpośrednim zarządzie Dziekana Wydziału, 

b) 35% wniesionych opłat stanowi  pokrycie kosztów ogólnouczelnianych. 

W przypadku uruchomienia odpłatnych studiów obcojęzycznych wniesione opłaty (na 

okres nie dłuższy niż 3 lata) dzielone są w następujący sposób: 

– 80% dla jednostek bezpośrednio prowadzących zajęcia, 

– 5% pozostaje w zarządzie Dziekana, 

– 15% wniesionych opłat stanowi pokrycie kosztów ogólnouczelnianych. 

Po okresie 3 lat narzuty na koszty ogólnouczelniane zwiększa się w każdym kolejnym 

roku o 5%, aż do osiągnięcia poziomu kosztów pośrednich przewidzianych dla 

studiów niestacjonarnych. 

2) Studia podyplomowe: 

a) 75% wniesionych opłat pozostaje w dyspozycji Wydziału, w tym: 

– 70% dla jednostek bezpośrednio prowadzących zajęcia, 

– 5% w zarządzie Dziekana, 

b) 25% wniesionych opłat stanowi pokrycie kosztów ogólnouczelnianych. 

 



 

 

3) Kursy dokształcające: 

a) kursy letnie: 

– 80% wniesionych opłat pozostaje w dyspozycji jednostek bezpośrednio 

prowadzących zajęcia, 

–  5% wniesionych opłat pozostaje w zarządzie Dziekana, 

–  15% wniesionych opłat stanowi pokrycie kosztów ogólnouczelnianych, 

b) kursy językowe – JCJ: 

– 85% wniesionych opłat pozostaje w dyspozycji jednostek bezpośrednio 

prowadzących zajęcia, 

–  15% wniesionych opłat stanowi pokrycie kosztów ogólnouczelnianych, 

c) kursy pedagogiczne – Studium Pedagogiczne UJ: 

– 75% wniesionych opłat pozostaje do dyspozycji jednostek bezpośrednio 

prowadzących zajęcia, 

–  25% wniesionych opłat stanowi pokrycie kosztów ogólnouczelnianych. 

4) Pozostałe opłaty związane z procesem rekrutacyjnym i dydaktycznym: 

a) opłaty związane z postępowaniem rekrutacyjnym – reguluje odrębne zarządzenie 

Rektora UJ, 

b) opłaty za legitymacje – pozostają jako wydzielona pozycja budżetu centralnego, 

c) opłaty za indeksy i dyplomy – pozostają w dyspozycji jednostki. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. Karol Musioł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

- wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez CM) 


